
1



Ostrov duchů
Vyšlo také v tištěné verzi

Klára Wang Tylová

Ostrov duchů – e-kniha
Copyright © Paseka, 2022

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



3

(4) vakát 

OSTROV 
DUCHŮ

Klára 
Wang 
Tylová



4

Klára 
Wang 
Tylová



5

(5) titulka 
Klára Wang Tylová

Ostrov duchů

slovy Paseka



(6) copyrighty

OSTROV DUCHŮ

Copyright © Klára Wang Tylová, 2022

ISBN tištěné knihy: 978-80-7637-278-8

ISBN ePUB: 978-80-7637-341-9

ISBN MOBI (Kindle): 978-80-7637-343-3

ISBN PDF: 978-80-7637-342-6



Když nevíme nic o životě, 
jak můžeme vědět něco o smrti?

Konfucius





9

Wej 
a Mej-lin

Wej si naposledy přičísl nagelované vlasy a zastrčil 
hřeben do zadní kapsy džínů. Ještě jednou se na 
sebe podíval do zrcadla. Všechno bude zase, jak má 
být, řekl si. Dneska Mej-lin vyveze na pěkné místo, 
objedná něco dobrého k jídlu, pak vezme její ruku 
do dlaní a řekne jí, že ho to všechno moc mrzí a že 
udělá cokoliv, aby bylo všechno jako dřív. Že už se 
změnil a že všechno bude dobré. Určitě se to srovná. 
Poslední dobou byla dost odtažitá a neměla na něj 
čas, to je pravda. Ale většinu času trávila v nemoc-
nici. Jedna kolegyně onemocněla, a tak musela vzít 
směny i za ni. Proto taky byla dost vyčerpaná. To 
je přece pochopitelné. A jeho opilecké telefonáty 
uprostřed noci situaci právě nevylepšily. Teď však 
Mej-lin souhlasila, že si vyjdou. Jsou spolu už skoro 
pět měsíců. Má ho ráda, řekla mu to. Všechno bude 
zase jako dřív. Musí.

Wej se na sebe v zrcadle usmál a pak už konečně 
opustil koupelnu. Do své značkové pánské kabely 
naházel postupně malou lahvičku parfému, mobil, 



10

žvýkačky, balzám na rty, kondomy, peněženku a kra-
bičku z klenotnictví, ve které měl náramek pro Mej-

-lin. Potom vyšel z domu. Nasedl na skútr a vydal se 
k Tchajpejské městské nemocnici. Počkal na Mej-lin 
v tmavé uličce opodál, stejně jako vždycky. Když při-
šla, zdála se mu nervózní. To on byl koneckonců také. 
Nuceně se usmála a hned uhnula pohledem. Sedla 
si za něj na skútr, ale neobjala ho kolem pasu, jen se 
jednou rukou chytila jeho ramene. 

Wej vyjel směrem k národnímu parku Jang-ming-
-šan. Když se prodral přeplněnými ulicemi Tchaj-peje 
k silnici vedoucí na horu známou romantickými ča-
jovnami a restauracemi s výhledem na celé město, 
ucítil na krku Mej-linin dech. Nahnula se k němu 
a s náznakem obav v hlase se zeptala, kam to jedou. 
Jako by to nebylo zřejmé. 

„Uvidíš,“ odpověděl Wej a přidal plyn, takže se ho 
musela chytit kolem pasu, aby neztratila rovnováhu. 
Držela se ho ale dost toporně a druhou rukou zřejmě 
stále svírala zezadu sedadlo.

Tmu jen občas rozptýlilo světlo u některé z velko-
lepých vil. Kdysi byl v jedné z nich na party. Dostal 
se tam přes známého jednoho známého, kterého 
poznal v klubu. Ještě teď se mu zvedá žaludek při 
pomyšlení na to, kolik toho tehdy vypil a jak špatně 
mu bylo. Jako pokaždé když přebral, svlékl se tenkrát 
do spodního prádla a divoce kroutil pánví. Potom 


